Дело № 5-117/3-2022
                                                                                16MS0081-01-2022-000376-74
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2022 года                                                                            г. Азнакаево  РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан  М.М. Калиниченко, рассмотрев в открытом судебном заседании  административное дело  по ст.19.13 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении Каримова Р.Р.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
УСТАНОВИЛ:

        ..ДАТА..ВРЕМЯ..., Каримов Р.Р. совершил заведомо ложный вызов в отдел полиции, чтобы проверили его супругу Каримову Г.Л. на состояние алкогольного опьянения, поскольку с ней находится 3-х малолетний ребенок. Кроме того, она не заплатила ему 20000 рублей за сделанную работу. В ходе проверки информация не подтвердилась, тем самым Каримов Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ.

 Каримов Р.Р.  предоставил ходатайство о  рассмотрении дела без его участия.

Изучив материалы административного дела, мировой судья находит факт совершения Каримовым Р.Р. админи​стративного правонарушения по ст.19.13 КоАП РФ доказанным и подтвержденным:

- протоколом об административном правонарушении № 0900390  от ..ДАТА.., сообщением  № 607  от ..ДАТА.. в отдел полиции МВД России по Азнакаевскому району, объяснениями Каримова Р.Р., К..., справкой  из наркологического кабинета Азнакаевсвкой ЦРБ рапортом   сотрудника полиции ОМВД России по Азнакаевскому району РТ и другими материалами дела.

Протокол составлен компетентным лицом, в соответствии с требованиями ч. 2 ст. 28.2 КоАП РФ, протокол содержит все необходимые для принятия по делу решения сведения.
Доказательства получены с соблюдением требований КоАП РФ. Существенные противоречия о фактах в указанных доказательствах отсутствуют. Оснований для признания их недопустимыми или недостоверными у суда не имеется.
Обстоятельств, свидетельствующих о наличии неустранимых сомнений в виновности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, судом не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, судом не установлено.
В соответствии со статьей 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  Каримова Р.Р. по делу не установлено.

Санкция ст. 19.13 КоАП РФ предусматривает в качестве административного наказания наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Оснований для назначения  Каримову Р.Р. меры административного наказания в виде предупреждения, предусмотренной ст. 3.4 КоАП РФ, либо полного освобождения его от административной ответственности судом не установлено.
С учетом характера совершенного правонарушения, данных о личности Каримова Р.Р. имущественного положения,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного штраф в размере 1 000 руб.
     Руководствуясь  ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса  Российской  Федерации об административных правонарушениях, суд

                                                 ПОСТАНОВИЛ:

Каримова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации  и  назначить ему админи​стративное  наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Сумма штрафа подлежит перечислению в срок не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по следующим реквизитам:

 ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
 Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 423300, город Азнакаево, улица Пушкина, дом 7А, либо по электронной почте: ms. 3403@tatar.ru.  (с указанием номера дела).

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

              Мировой  судья                  М.М. Калиниченко